
GU/S S65

31/03/2023

192446-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192446-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Additivi chimici

2023/S 065-192446

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASIA - Napoli Spa

Indirizzo postale: Via Ponte dei Francesi 37/D

Città: Napoli (NA)

Codice NUTS: ITF33 Napoli

Codice postale: 80146

Paese: Italia

Persona di contatto: Direzione Acquisti

E-mail: asianapoli.garepubbliche@pec.it

Tel.: +39 0817351244/540

Fax: +39 0812420683

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.asianapoli.it

Indirizzo del profilo di committente: https://asianapoli.albofornitori.net/gare

I.3) Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://

asianapoli.albofornitori.net/list/tender/procedure-gara

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività

Ambiente

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

P.A. 510/ACU/2023 ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI UREA TECNICA “AD-BLUE” - prot.

11106/2023

Numero di riferimento: P.A. 510/ACU/2023

II.1.2) Codice CPV principale

24957000 Additivi chimici

II.1.3) Tipo di appalto

Forniture

31/03/2023 S65

https://ted.europa.eu/TED

1 / 4



GU/S S65

31/03/2023

192446-2023-IT

2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:

Procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo quadro concluso con un unico operatore economico ai

sensi dell’art. 54, comma 3 e 60 del Codice, della fornitura di UREA TECNICA “AdBlue®”

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: 190 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITF33 Napoli

Luogo principale di esecuzione:

Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

La presente procedura ha per oggetto la fornitura dell'additivo UREA TECNICA “AdBlue®” per un periodo di 24

mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

I criteri indicati di seguito

Prezzo

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 190 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in mesi: 24

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

L'importo complessivo stimato a base di gara coincide con l'importo contrattuale trattandosi di accordo quadro,

ed è pari a Euro 190.000,00

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo

professionale o nel registro commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni:

31/03/2023 S65

https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S65

31/03/2023

192446-2023-IT

3 / 4

Possono partecipare alla presente procedura di gara i concorrenti:

a) che non versino nei motivi di esclusione elencati dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

b) che non si trovino nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. del 2001, n. 165;

c) che non versino in ogni altra causa di esclusione prevista dalla vigente normativa sui contratti pubblici;

d) che siano iscritti alla Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura oppure nel registro delle

commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerente con quella oggetto della presente procedura di

gara.

Per i dettagli vedasi Disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

Si veda il paragrafo 6.2 lett. a) del disciplinare di gara

Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:

Si veda il paragrafo 6.2 lett. a) del disciplinare di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

Si veda il paragrafo 6.2 lett. b)del disciplinare di gara

Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:

Si veda il paragrafo 6.2 lett. b) del disciplinare di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

Vedasi Schema di contratto, Disciplinare di gara e Scheda tecnica prodotto

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 17/04/2023

Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:

Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data: 18/04/2023

Ora locale: 10:00

Luogo:

31/03/2023 S65

https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S65

31/03/2023

192446-2023-IT

4 / 4

L'apertura della documentazione di gara avverrà in seduta telematica presso la sede direzionale di ASIA

NAPOLI Spa in data e orario che saranno successivamente comunicate con un preavviso di 12 ore se diverse

da quelle indicate al punto IV.2.7.

Si precisa che la gara si svolge in modalità telematica a cui gli operatori potranno partecipare collegandosi al

link della piattaforma telematica.

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:

La procedura si svolgerà in modalità telematica.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale

Città: NAPOLI

Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

Denominazione ufficiale: X

Città: X

Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

Tribunale Amministrativo Regionale Napoli

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

28/03/2023

31/03/2023 S65

https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


